АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

                               п.Вожега

	Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из  местного бюджета Вожегодского муниципального округа  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании подпункта «и» пункта 5 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 администрация Вожегодского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета Вожегодского муниципального округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее - Типовая форма) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Установить, что соглашения (дополнительные соглашения к ранее заключенным соглашениям) формируются в соответствии с Типовой формой, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) на 2023 год.

3. Признать утратившими силу распоряжения Управления финансов и экономики Вожегодского муниципального района:

 от 5 октября 2017 года № 37 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета Вожегодского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;
от 20 мая 2022 года №13 «О внесении изменений в распоряжение Управления финансов и экономики от 5 октября 2017 года № 37 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета Вожегодского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»
4. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа, начальника Управления финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа Т.Г. Соколову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Вожегодского муниципального округа                           С.Н.Семенников
25.04.2023

354